

## Protokół Nr XXXIV/2022

z sesji Rady Miejskiej w Pierzchnicy odbytej w dniu 25 kwietnia 2022r.

Sesja rozpoczęła się o godz. 12.30.

Obrazy z sesji były transmitowane i utrwalono nagranie z obrad.

Link do nagrania:

<https://www.youtube.com/channel/UCMeLNRjrwEXMSDKKHsN28tg/live>

Ad.1.Otwarcia sesji dokonała Przewodnicząca Rady Miejskiej w Pierzchnicy Pani Maria Łopatowska i przewodniczyła obradom. Powitała przybyłych na sesję radnych, Burmistrza, Skarbnika Miasta i Gminy, Kierownika Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej w Pierzchnicy, Prezesa Zakładu Komunalnego w Pierzchnicy, sołtysów i wszystkich obecnych na sali.

Ad.2.Przewodnicząca rady stwierdziła, że na ustawowy skład rady 15 radnych w chwili otwarcia obecnych jest 13 radnych w związku z tym rada jest władna do podejmowania uchwał.

Lista obecności radnych oraz lista obecności zaproszonych stanowią załączniki do niniejszego protokołu.

Ad.3.Przewodnicząca rady zapytała czy są uwagi, wnioski do przekazanego porządku obrad.

Burmistrz wystąpił z wnioskiem o wprowadzenie do porządku obrad punktu kolejnego jako 13 brzmieniu: Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w gminie Pierzchnica na lata 2022-2023. Projekt uchwały w tej sprawie radni otrzymali przed rozpoczęciem sesji. Wynika to z tego, że nastąpiła zmiana ustawy i podstawy prawnej. Uchwalony program stracił moc z końcem marca br. i jest konieczność uchwalenia nowego programu żeby te działania, które były przewidziane można było realizować.

Przewodnicząca rady zapytała czy są inne uwagi do porządku obrad. Więcej wniosków nie było w związku z tym poddała pod głosowanie wniosek zgłoszony przez Burmistrza o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały jako kolejnego punktu 13 w brzmieniu: Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w gminie Pierzchnica na lata 2022-2023.

Po przeprowadzonym głosowaniu przy użyciu imiennego wykazu głosowania radnych wynik głosowania był następujący: na ustawowy skład rady 15 radnych głosowało 14 radnych i za było 14 radnych, przeciw nie było, wstrzymujących się nie było.

Porządek obrad sesji został uzupełniony o zgłoszony wniosek ponieważ uzyskał wymaganą liczbę głosów do zmiany porządku obrad.

Imienny wykaz głosowania dotyczący zmiany porządku obrad sesji stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Po przyjętej zmianie porządek obrad przedstawia się następująco:

1. Otwarcie.
2. Stwierdzenie kworum.
3. Przyjęcie porządku obrad.
4. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
5. Sprawozdanie Burmistrza z realizacji uchwał ostatniej sesji.

6. Sprawozdanie z działalności Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej w Pierzchnicy za 2021r.
7. Informacja o działalności Zakładu Komunalnego w Pierzchnicy Spółka z o.o.
8. Nowelizacja budżetu gminy na rok 2022.
9. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w uchwale w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Pierzchnica na lata 2022-2038.
10. Podjęcie uchwały w sprawie upoważnienia Burmistrza Miasta i Gminy Pierzchnica do dokonywania zmian w uchwale budżetowej oraz wieloletniej prognozie finansowej w celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa.
11. Podjęcie uchwały w sprawie oceny aktualności Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Pierzchnica oraz miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego wraz z analizą zmian w zagospodarowaniu przestrzennym Miasta i Gminy Pierzchnica.
12. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Osłonowego „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2022 w Gminie Pierzchnica.
13. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w gminie Pierzchnica na lata 2022-2023.
14. Sprawozdanie z realizacji Programu współpracy z organizacjami pozarządowymi za 2021r.
15. Wolne wnioski.

Ad.4.Przewodnicząca rady stwierdziła, że nie wpłynęły żadne uwagi do protokołu z poprzedniej sesji w związku z tym poddała pod głosowanie zatwierdzenie protokołu z poprzedniej sesji.

Głosowanie przeprowadzono przy użyciu imiennego wykazu głosowania radnych. Na ustawowy skład rady 15 radnych głosowało 15 radnych. Za głosowało 15 radnych, przeciw nie było, wstrzymujących się nie było.

Imienny wykaz głosowania dotyczący zatwierdzenia protokołu z poprzedniej sesji stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodnicząca stwierdziła, że protokół z poprzedniej sesji został przyjęty jednogłośnie.

Ad.5. Przewodnicząca rady poprosiła Burmistrza o przedstawienie sprawozdania z realizacji uchwał poprzedniej sesji.

Burmistrz przedstawił sprawozdanie, które stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodnicząca zapytała, czy radni mają pytania odnośnie przedstawionego sprawozdania.

Sołtys Ryszard Bryk mówił, że na poprzedniej sesji w wolnych wnioskach była dyskusja na temat ośrodka zdrowia i Burmistrz zobowiązał się do podjęcia działań żeby przywrócić normalność w ośrodku zdrowia. Zapytał jakie są efekty podjętych działań.

Burmistrz poinformował, że przeprowadzona została stosowana rozmowa z Kierownikiem SZOZ. Kierownik na posiedzeniu Rady Społecznej SZOZ oraz komisji samorządowej przedstawił jakie działania zostały wdrożone. Od 1 kwietnia został zatrudniony lekarz, który przyjmuje dwa dni w tygodniu w poniedziałki i wtorki. Pozwala to, że może około

40 pacjentów tygodniowo przyjmować co powinno spowodować, że rozładują się kolejki do lekarzy. Mówił, że dzisiaj około godziny 11 telefonował do Kierownika i są jeszcze wolne miejsca do lekarzy co rzadko kiedykolwiek zdarzało się żeby o tej godzinie w poniedziałek można było się dostać do lekarza. Usprawniony został system rejestracji, dwie osoby równolegle rejestruje pacjentów, jedna osoba telefonicznie i druga sprzed okienka. Ograniczono w jednym z domów pomocy społecznej ilość wizyt domowych, dzięki temu więcej jest miejsc dla pacjentów w ośrodku zdrowia. Powiedział, że jego zdaniem nastąpiła poprawa. Mówił, że zakomunikował Kierownikowi, że w czerwcu będzie ocena służby zdrowia i do tego czasu radni i sołtysi będą mieli informacje od mieszkańców i będzie można zweryfikować czy to się poprawiło czy usprawniło.

Ad.6.Przewodnicząca rady poddała pod obrady temat sprawozdanie z działalności Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej w Pierzchnicy za 2021r. Poinformowała, że komisja rewizyjna badała funkcjonowanie Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej w Pierzchnicy i nie wносиła uwag do funkcjonowania biblioteki, pozytywnie opiniując działalność biblioteki. Działalność Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej analizowała również komisja samorządowa i wydała pozytywną opinię. Poprosiła kierownika Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej w Pierzchnicy o przedstawienie sprawozdania.

Kierownik Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej w Pierzchnicy Pani Jolanta Adamska przedstawiła sprawozdanie z działalności Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej w Pierzchnicy za 2021r. Sprawozdanie stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Wystąpienie Kierownika Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej w Pierzchnicy zostało zarejestrowane w nagraniu z obrad sesji.

Przewodnicząca rady otworzyła dyskusję w temacie przedstawionego sprawozdania przez Kierownika MGBP w Pierzchnicy.

Radni nie zabierali głosu w dyskusji w sprawie przedstawionego sprawozdania z działalności Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej w Pierzchnicy w 2021r. w związku z tym przewodnicząca rady zamknęła temat.

Ad.7.Przewodnicząca rady poprosiła Prezesa Zakładu Komunalnego o przedstawienie informacji z działalności zakładu.

Prezes Zakładu Komunalnego w Pierzchnicy Spółka z o.o. Wojciech Pęczkiewicz poinformował zebranych:

„Zakład Komunalny w Pierzchnicy Sp. z o.o. powstał w dniu 01.03.2013 roku.

Gmina Pierzchnica posiada 100% udziałów Spółki. Przedmiotem działalności spółki jest głównie gospodarka wodno-ściekowa w zakresie poboru, uzdatniania wody i dostarczania jej odbiorcom oraz odbiór i oczyszczanie ścieków oraz pozostałe usługi określone w umowie Spółki. Siedziba Zakładu Komunalnego w Pierzchnicy Sp. z o.o. znajduje się w Pierzchnicy przy ul. Kieleckiej 20. Obecnie spółka zatrudnia 10 osób – w tym 3 osoby na umowę zlecenie. Obejmując funkcję Prezesa Zakładu Komunalnego w Pierzchnicy w grudniu 2020 roku moim zamierzeniem było otwarcie się na nowinki techniczne w branży wodnokanalizacyjnej i wprowadzenie ich w działaniu spółki tak, aby podnieść jakość świadczonych usług dla mieszkańców gminy Pierzchnica.

Przede wszystkim priorytetem jest woda, którą dostarczamy dla naszych odbiorców i którą piją mieszkańcy naszej gminy.

Zakład Komunalny w Pierzchnicy Sp. z o. o. w swoim użytkowaniu posiada sieć wodociągową o długości 102,6 km, która dostarcza wodę do 1663 nieruchomości. Sieci zasilane są z 2 ujęć wody zlokalizowanych na terenie gminy Pierzchnica w miejscowościach: Pierzchnianka i Wierzbie połączonych ze sobą w tzw. „pętlę” przepompownią „Maleszówki” z których zaopatrywane są w wodę wszystkie miejscowości z terenu gminy Pierzchnica oraz miejscowość Ługi i Różanka w gminie Chmielnik oraz miejscowości Komórki i Szczecno w gminie Daleszyce. Ścieki komunalne odbierane są z 514 nieruchomości w Pierzchnicy, Pierzchniance, Skrzelczycach, Drugni. Sieć kanalizacyjna ma długość 13,5 km, a ścieki dostarczane są do oczyszczalni ścieków w Pierzchnicy, w Drugni oraz w Skrzelczycach.

Spółka w wyniku prowadzonej działalności w 2021 roku osiągnęła przychody ogółem w wysokości 1.540.101,67 zł i poniosła koszty w wysokości 1.509.294,48 zł.

Wobec powyższego w 2021 roku spółka wypracowała zysk brutto w wysokości 30.807,19 zł.

Działania podjęte przez Zarząd Spółki w roku 2021 roku: do Zakładu wpłynęło 50 wniosków o wydanie warunków technicznych dla przyłączy wodociągowych i kanalizacyjnych. Wszystkie złożone wnioski zostały rozpatrzone pozytywnie, a warunki techniczne wydane zostały zgodnie z obowiązującym terminem. Wpłynęło także 26 wniosków o zapewnienie dostaw wody lub odbioru ścieków, które zostały rozpatrzone w możliwie najszybszym terminie.

#### Ujęcia wody i sieć wodociągowa.

W 2021 roku na całej sieci wodociągowej na terenie gminy wystąpiło w sumie 10 awarii, które dotyczyły przyłączy wodociągowych. Zostały one niezwłocznie usunięte. Wymieniono cztery zasuwki wodociągowe, cztery nawiertki oraz trzy hydranty do celów przeciwpożarowych.

Na ujęciu wody w Pierzchniance wymieniono dwa żarniki w lampie UV oraz zamontowano moduł impulsowy na wodomierzu głównym, który steruje chloratorem co pozwala na precyzyjne dawkowanie podchlorynu sodu do wody i utrzymywanie stałego stężenia chloru w wodzie podawanej do wodociągu.

Wykonano dodatkowe zabezpieczenie pomp głębinowych, ujęcie wody może pracować bez elektroniki (tzw. falownika), jest więc niezależne i może być sterowane ręcznie, jest też możliwość podłączenia ujęcia do agregatu prądotwórczego.

W pompowni wody „Maleszówki” zamontowano kondensatory przy silnikach pomp w celu wyeliminowania energii biernej z rachunków za energię elektryczną.

Na ujęciu wody w Wierzbii wymieniono silnik i pompę głębinową w studni, usprawniono sterowanie pompami głębinowymi w studniach tak, aby pracowały naprzemiennie nie dłużej niż 5 h każda, co pozwala oszczędzać wodę w poszczególnych studniach. Ponadto zamontowano kondensatory przy silnikach pomp w hydroforni w celu wyeliminowania energii biernej z rachunków za energię elektryczną, a w grudniu 2021 roku zamówiono lampę UV, która została zamontowana na ujęciu w styczniu 2022 roku. Ujęcie ma też możliwość zasilania z agregatu prądotwórczego. W miejscowości Wierzbie w istniejącej komorze wodociągowej wymieniono na nową zasuwę wodociągową oraz zamontowano wodomierz – pozwala to na stałe monitorowanie zużycia wody przez całą miejscowość Wierzbie oraz pozwala na szybkie wykrycie ewentualnych awarii na sieci wodociągowej i ewentualnego nielegalnego poboru

wody. Takie komory z zasuwą i wodomierzem będą sukcesywnie montowane w każdej miejscowości na terenie gminy.

Podsumowując, woda z ujęcia – w Pierzchniance i Wierzbii jest zabezpieczona przed zanieczyszczeniem poprzez podawanie podchlorynu sodu oraz lampami UV. Dzięki lampie UV skutecznie niszczone jest struktura DNA komórki mikroorganizmu, co zapewnia 99% dezaktywacji różnego rodzaju bakterii, wirusów, pierwotniaków, które mogą znaleźć się w wodzie. Do zalet tej metody można zaliczyć także: brak wprowadzania do wody chemikaliów, brak zmian smaku i zapachu wody, eliminacja niebezpieczeństwa przedawkowania środków dezynfekujących, eliminacja powstawania ubocznych produktów dezynfekcji, brak zmiany składu fizyczno-chemicznego wody.

Metoda dezynfekcji lampami UV stosowana jest powszechnie w przedsiębiorstwach wodociągowych w całej Polsce. Przeprowadzona modernizacja zapewni większe bezpieczeństwo dostawy wody lepszej jakości dla mieszkańców.

Całkowity koszt zakupu i montażu lampy UV na ujęciu wody w Wierzbii wyniósł 16 605 zł brutto.

Przypominam, że podobna lampa UV lecz o większej wydajności jest zamontowana na ujęciu w Pierzchniance od 2012 roku.

Jeśli chodzi o twardość wody, bo wielu mieszkańców skarży się na jej twardość i kamień obecny w wodzie - należy spojrzeć na to z innej strony: w naszych okolicach – ościennych gminach czy w Kielcach – woda pitna jest czerpana z takich pokładów geologicznych (dewon środkowy, czwartorzęd i trias) i nie mamy wpływu na jej twardość. Wszyscy jesteśmy przyzwyczajeni do takiej wody i pijemy ją od urodzenia. Ma ona wiele minerałów, mikroelementów i składników, których nasz organizm potrzebuje, min. wapń, magnez, sód i potas. Jeśli chodzi o samą twardość wody wynosi ona około 280-320 ppm (czyli mg roztworu  $\text{CaCO}_3/\text{l}$ ), czyli jest średniej twardości. Według Światowej Organizacji Zdrowia (WHO) woda przeznaczona do picia powinna mieć twardość mieszczącą się w zakresie 50-500 mg  $\text{CaCO}_3/\text{l}$ .

Na terenie całej gminy w 2021 roku sukcesywnie czyszczone były i malowane oraz oznaczane hydranty przeciwpożarowe – konserwacje hydrantów będą także prowadzone w roku 2022. Na sieci wodociągowej na terenie gminy Pierzchnica jest zamontowanych 302 sztuki hydrantów przeciwpożarowych.

Do naprawy sieci wodociągowej i wymiany wodomierzy zakupiono zamrażarkę do rur, która pozwala na wymianę wodomierza czy usunięcie awarii w miejscu, w którym nie można zamknąć dopływu wody. W 2021 roku wymieniono 364 sztuk wodomierzy u odbiorców na terenie całej gminy Pierzchnica (wodomierze wymieniane są co 5 lat i spółka wymienia je na własny koszt, który w roku 2021 wyniósł ok. 20 000 zł).

Spółka opracowała nowy Regulamin dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie gminy Pierzchnica, który wszedł w życie od dnia 16 lipca 2021 roku.

Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie decyzją z dnia 19 maja 2021 roku zatwierdziło taryfę dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie gminy Pierzchnica na okres 3 lat, a od 18 czerwca 2021 roku nowe taryfy weszły w życie.

Jeśli chodzi o taryfowe ceny wody dla mieszkańców gminy Pierzchnica, która obecnie wynosi 4,16 zł brutto za  $\text{m}^3$  to do czerwca 2024 cena ta wzrośnie jedynie o 3 grosze do kwoty 4,19 zł.

brutto. W porównaniu do cen w sąsiednich gminach takich jak Chmielnik czy Daleszyce mamy wodę tańszą odpowiednio o 15 i 74 grosze za m<sup>3</sup>.

#### Oczyszczalnie ścieków, tłocznie ścieków i sieć kanalizacji sanitarnej.

Obecnie dobiega końca modernizacja oczyszczalni ścieków w Pierzchnicy i myślę, że na co najmniej 10 lat będziemy mogli spokojnie ją eksploatować i przyłączać nowych mieszkańców do sieci kanalizacyjnej. W oczyszczalni ścieków w Pierzchnicy w 2021 roku naprawiona została pompa do osadu, kilkakrotnie w ciągu roku czyszczono pompownię ścieków surowych oraz zawory w pompowni. Naprawiona została pompa tłoczni nr 3 w Pierzchniance oraz kilkakrotnie w ciągu roku oczyszczono kanał sanitarny tłoczny kanalizacji w Pierzchniance. Na wszystkich obiektach na bieżąco wymieniane były elementy elektryczne tj. styczniki, termiki, przekaźniki, czujniki zaniku faz, różnicówki.

W kwietniu 2021 roku miała miejsce bardzo poważna awaria na głównym ciągu kanalizacyjnym w rejonie ul. Łąkowej w Pierzchnicy, została zatkana sieć kanalizacyjna min. kawałkami asfaltu, betonu, piachem, słoikami, chusteczkami, sztućcami, bombkami choinkowymi, kartonami z sokami itp. Awaria była usuwana 3 dni przy użyciu specjalistycznego sprzętu, który Spółka musiała wynająć, a jej koszt oscyłował w granicy 8000 zł. Jeżeli Spółka dysponowałaby ciągnikiem z wozem asenizacyjnym to koszty usuwania takich awarii byłby nieporównywalnie mniejsze. Pod koniec 2021 roku w okolicach boiska „Orlik” w Pierzchnicy występowały przypadki zatykania się sieci kanalizacji sanitarnej. Pośrednią przyczyną były wrzucane w dużych ilościach chusteczki nawilżające. Obecnie wykonano tzw. obejście 2 studni kanalizacyjnych i sieć działa prawidłowo.

Problemem są chusteczki nawilżające/odkażające, które są wrzucane do sedesów – powodują one zapychanie się sieci kanalizacyjnej i awarie pomp na przepompowniach ścieków. Z tego miejsca apeluję za pośrednictwem Państwa Radnych i Sołtysów do wszystkich mieszkańców - których domy są podłączone do zbiorczej sieci kanalizacyjnej – **PROSZĘ NIE WRZUCAĆ CHUSTECZEK NAWILŻAJĄCYCH DO KANALIZACJI!** Są one wykonane z plastiku i nie rozpuszczają się w wodzie. Należy je wyrzucać do kosza na odpady zmieszane (kosz, worek czarny).

W oczyszczalni ścieków w Skrzelczycach udrożniono przewody powietrzne, dyfuzory napowietrzające oraz dyfuzory pomp mamut, dowieziono 4 m<sup>3</sup> osadu czynnego. Dwa razy do roku z oczyszczalni wywożony jest osad nadmierny, a na bieżąco usuwane są skratki.

W oczyszczalni ścieków w Podlesiu wymieniono rozdzielacz i przewody powietrzne na nowe, udrożniono dyfuzory napowietrzające oraz pompy mamut, wyczyszczono odpływ z oczyszczalni. Dwa razy do roku z oczyszczalni wywożony jest osad nadmierny, a na bieżąco usuwane są skratki.

W 2021 roku ogrodzono teren oczyszczalni ścieków w Podlesiu przed wstępem osób nieupoważnionych.

Do spółki zakupiono serwer i zabezpieczono dane mieszkańców takie jak PESEL czy adres zamieszkania w sposób prawidłowy, uporządkowano opłaty abonamentowe od ilości posiadanych wodomierzy (poprzednio było od punktu), wprowadzono cennik na usługi za wymianę wodomierzy (przemrożonych lub uszkodzonych), zakręceń i odkręceń wody, czyszczenia kanalizacji itp.

Utworzono stronę internetową Spółki – umożliwia ona podawanie stanu wodomierza przez mieszkańca, ponadto zamieszczane są tam – zgodnie z wymogiem ustawowym – aktualne

badania wody, a także informacje o awariach, cennik usług, regulamin, dokumenty do pobrania itp. Ponadto na stronie internetowej spółki utworzono Biuletyn Informacji Publicznej – dla Spółki – zgodnie z wymaganiami ustawowymi.

#### Kontrole zewnętrzne.

W 2021 roku Zakład Komunalny w Pierzchnicy Sp. z o.o. nie był kontrolowany przez służby zewnętrzne. Jedynie ujęcie wody w Wierzbiu było kontrolowane przez Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego, ale takie kontrole są przeprowadzane corocznie. W roku 2021 nie stwierdzono żadnych uchybień i nieprawidłowości.

#### Jakość zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków.

W 2021 roku nie występowały dłuższe przerwy w dostawie wody dla jej odbiorców.

W wyniku przeprowadzanych badań wody jednorazowo w okresie letnim na ujęciu wody Pierzchnianka zostały wykryte pojedyncze ilości bakterii z grupy e-coli, dlatego zostały wprowadzone działania naprawcze polegające na intensywnym chlorowaniu wody i płukaniu wodociągu. Ujęcie wody zostało dopuszczone warunkowo do użytkowania. W pozostałych badaniach przeprowadzonych w 2021 roku zarówno przez Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Kielcach jak i w ramach wewnętrznej kontroli jakości prowadzonej przez Zakład wyniki badań wody dostarczanej odbiorcom mieściły się w parametrach zawartych w Rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 07 grudnia 2017 r. w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia.

Badania wody średnio przeprowadzane są 1 raz w miesiącu, czy to przez Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Kielcach czy w ramach wewnętrznej kontroli przez podmiot zewnętrzny, dodatkowo woda z ujęcia w Wierzbiu prewencyjnie badana jest na obecność jonów amonowego i glinu, ze względu na pobliskie nielegalnie zakopane odpady.

W zakresie usług zbiorowego odprowadzania ścieków to w 2021 roku prewencyjnie dwa razy w ciągu roku płukane są główne ciągi kanalizacyjne. Według badań ścieków oczyszczonych wykonywanych w 2021 roku, ścieki ze wszystkich oczyszczalni na terenie Gminy Pierzchnica spełniają normy zawarte w pozwoleniu wodnoprawnym, pozwalające wprowadzać je do wód lub ziemi.

#### Realizacja skarg i wniosków.

W 2021 roku do Zakładu Komunalnego w Pierzchnicy Sp. z o.o. nie wpłynęła żadna skarga.

Jeśli chodzi o plany spółki na najbliższy czas to pilną potrzebą jest wzmocnienie izolacji na wieży ciśnień na ujęciu wody w Pierzchniance, obecnie została przeprowadzona wycena prac alpinistycznych polegających na dodatkowym wzmocnieniu izolacyjnych blach aluminiowych osłaniających czaszę zbiornika. Kwota zabezpieczenia czaszy zbiornika to prawie 15.000 zł za górną połowę czaszy. Ponadto tak jak wspomniałem wcześniej sukcesywnie będziemy w każdej miejscowości montować komory wodomierzowe – z zasuwą i wodomierzem – pozwoli to monitorować zużycie wody w danej miejscowości, bardzo szybko wykryć awarię lub nielegalny pobór wody, a w razie awarii zamknąć wodę tylko tam gdzie wystąpiła awaria – a nie na całym ujęciu wody. Taką komorę wodomierzową udało nam się już wykonać w roku 2021 w miejscowości Wierzbie i dzięki temu wykryliśmy niemalże w ten sam dzień awarię na przyłączy wody. Takie komory w każdej miejscowości przyczynią się także do ograniczenia strat wody, a jak wiemy ostatnie lata to coraz większa susza i coraz mniejsze zasoby wody w środowisku.”

Po przedstawieniu informacji poprosił o ewentualne pytania jeśli potrafi to odpowie na nie.

Radna Jadwiga Łopatowska powiedziała, że niektórzy mieszkańcy właściciele podliczników otrzymali pisma aby te podliczniki wymienić na koszt własny, a Prezes mówił, że spółka wymienia nieodpłatnie.

Prezes powiedział, że zakład wymienia tylko wodomierze główne nieodpłatnie, a dostali pisma co mają podliczniki do pomiaru wody bezpowrotnie zużytej, zakład tych wodomierzy nie wymienia nieodpłatnie. Zakład może wymienić taki wodomierz ale odpłatnie, który służy do pomiaru wody na podlewanie ogródka czy napełnianie basenów. Taki wodomierz mieszkaniec musi kupić sobie sam albo zlecić usługę wymiany zakładowi. Na pytanie jaki to koszt powiedział, że sam wodomierz kosztuje około 70 zł a razem z usługą około 100 zł łącznie z plombowaniem wodomierza.

Radna Kamila Adamczyk zwróciła uwagę na to, że coraz częściej są awarie wodociągu w Wierzbiu i zapytała czy są jakieś plany żeby w najbliższym czasie jakąś modernizację sieci wodociągowej przeprowadzić.

Prezes powiedział, że spółka nie inwestuje w nowe rzeczy tylko zarządza tym majątkiem, który przekazuje gmina. Powiedział, że awarie na wodociągu w Wierzbiu będą coraz częstsze i ma tego świadomość. Przybliżył technologię budowy wodociągu jaka wtedy była.

Sołtys Ryszard Bryk dopytywał o ciągnik i beczkowóz bo dość często tu wspomniano o tej sprawie i zapytał czy są jakieś nadzieje, że zakład będzie w posiadaniu takiego sprzętu.

Prezes powiedział, że w tej sprawie współpracuje z Burmistrzem i jest chyba złożony wniosek w tym zakresie i ma nadzieję, że dotacja na zakup zostanie przyznana. Powiedział, że bardzo by się przydał zakładowi taki sprzęt nawet przy usuwaniu awarii do odpompowywania.

Burmistrz poinformował, że został złożony w miesiącu kwietniu wniosek do Urzędu Marszałkowskiego ponieważ pojawiła się możliwość pozyskania dofinansowania na oczyszczalnię przydomowe i w połączeniu z tym dołączony został element w postaci ciągnika z wozem asenizacyjnym. Mówił, że liczy na to, że przejdzie wszystko pozytywnie. Jak wniosek zostanie pozytywnie załatwiony to na jesieni byłby taki sprzęt zakupiony i przekazany spółce do dyspozycji żeby mogła go używać.

Po wyczerpaniu dyskusji przewodnicząca rady podziękowała Prezesowi za przybycie i przedstawioną informację i zamknęła temat.

Ad.8.Przewodnicząca rady poddała pod obrady projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie

Gminy na rok 2022. Do projektu uchwały jest autopoprawka Burmistrza, którą radni otrzymali przed rozpoczęciem sesji. Poinformowała, że projektem uchwały zajmowała się komisja budżetowa, która wydała opinię pozytywną. Poprosiła Skarbnika Miasta i Gminy o krótką informację na temat wprowadzanych zmian w budżecie.

Skarbnik Miasta i Gminy Krzysztof Cieślak poinformował, że w materiałach, które radni otrzymali w uchwale pierwotnej po stronie dochodów w zwiększa się plan dochodów o kwotę 17 580 zł i po stronie wydatków plan wydatków zwiększa się o kwotę 217 580 zł. Omówił szczegółowo zmiany w dochodach budżetu określone załącznikiem Nr 1 - Plan dochodów oraz zmiany w wydatkach budżetu określone załącznikiem Nr 2 - Plan wydatków do projektu uchwały. Omówił również zmiany jakie wprowadza się w załączniku Nr 3 Zadania inwestycyjne roczne w 2022r. W załączniku Nr 4 Plan przychodów i rozchodów budżetu w 2022r. wprowadza się 200 tys. zł na pokrycie zwiększonego deficytu z wolnych środków



wynikających z rozliczeń kredytów z lat ubiegłych. Autopoprawką są zwiększane środki na realizację programu Korpus Wsparcia Seniorów, które zostały przekazane z Urzędu Wojewódzkiego.

Burmistrz powiedział, że oprócz tych drobnych zmian jest bardzo istotna pozycja, dofinansowanie Funduszu Wsparcia Państwowej Straży Pożarnej kwotą 150 tys. zł. Mówił, że czynione są starania przy wsparciu posła Lipca i wszystko jest na dobrej drodze żeby pozyskać samochód z Państwowej Straży Pożarnej dla OSP Pierzchnica, jest to samochód ciężki kilkunastoletni, jego wartość w tej chwili wynosi ponad pół miliona zł i byłby przekazany nieodpłatnie dla gminy. Byłoby to mocnym wsparciem dla gminnego systemu przeciwpożarowego. Warunek jest taki, że gmina przekaże 150 tys. zł na Fundusz Wsparcia PSP to wtedy ten samochód zostanie przekazany do jednostki OSP. Powiedział, że jego zdaniem transakcja jest w miarę korzystna. OSP Pierzchnica dysponuje samochodem trzydziestoczteroletnim, a jest to centrum gminy, jednostka jest w krajowym systemie ratowniczo-gaśniczym. Według informacji Komendanta Wojewódzkiego zrealizowałyby się to na przełomie czerwca i lipca tego roku.

Radny Sławomir Rożkiewicz zapytał na co przeznaczona jest kwota 30 tys. zł jako urealnienie planu w pozycji zakup materiałów i wyposażenia.

Burmistrz powiedział, że chodzi o pewne przedsięwzięcia inwestycyjne przy obiekcie OSP w Skrzelczycach ponieważ jednostka w tym roku będzie miała jubileusz i pewne prace są konieczne do wykonania w samej remizie jak i w otoczeniu i stąd te środki żeby zrobić to co jest konieczne.

Po dyskusji radni nie wnosili uwag do projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na rok 2022 w związku z tym przewodnicząca rady poddała projekt uchwały pod głosowanie.

Po przeprowadzonym głosowaniu przy użyciu imiennego wykazu głosowania radnych wynik głosowania był następujący: na ustawowy skład rady 15 radnych głosowało 15 radnych i za było 15 radnych, przeciw nie było, wstrzymujących się nie było.

Imienny wykaz głosowania dotyczący przyjęcia uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na rok 2022 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodnicząca rady stwierdziła, że uchwała Nr XXXIV/20/2022 Rady Miejskiej w Pierzchnicy w sprawie zmian w budżecie Gminy na rok 2022 została podjęta jednogłośnie.

Ad. 9. Przewodnicząca rady poddała pod obrady projekt uchwały w sprawie zmian w uchwale w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Pierzchnica na lata 2022-2038. Do tego projektu uchwały jest również autopoprawka Burmistrza, którą radni otrzymali przed rozpoczęciem sesji. Poinformowała, że projektem uchwały zajmowała się komisja budżetowa, która wydała opinię pozytywną. Poprosiła Skarbnika Miasta i Gminy o krótką informację o wprowadzanych zmianach.

Skarbnik Miasta i Gminy Pierzchnica Krzysztof Cieślak poinformował, że zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej wynikają ze zmian wprowadzonych przed chwilą uchwałą w sprawie zmian w budżecie gminy oraz zarządzeń wydanych przez Burmistrza od ostatniej sesji. Omówił zmiany, które dokładnie wyjaśnione są w objaśnieniach do wieloletniej prognozy finansowej określonych załącznikiem nr 2 do projektu uchwały. Autopoprawka dotyczy wprowadzenia środków na realizację programu Korpus Wsparcia Seniorów w kwocie 13 868zł.

Radni nie wnosili uwag do projektu uchwały w sprawie zmian w uchwale w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Pierzchnica na lata 2022-2038 w związku z tym przewodnicząca rady poddała projekt uchwały pod głosowanie.

Po przeprowadzonym głosowaniu przy użyciu imiennego wykazu głosowania radnych wynik głosowania był następujący: na ustawowy skład rady 15 radnych głosowało 15 radnych i za było 15 radnych, przeciw nie było, wstrzymujących się nie było.

Imienny wykaz głosowania dotyczący przyjęcia uchwały w sprawie zmian w uchwale w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Pierzchnica na lata 2022-2038 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodnicząca rady stwierdziła, że uchwała Nr XXXIV/21/2022 Rady Miejskiej w Pierzchnicy w sprawie zmian w uchwale w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Pierzchnica na lata 2022-2038 została podjęta jednogłośnie.

Ad.10)Przewodnicząca rady poddała pod obrady projekt uchwały w sprawie upoważnienia

Burmistrza Miasta i Gminy Pierzchnica do dokonywania zmian w uchwale budżetowej oraz wieloletniej prognozie finansowej w celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. Poinformowała, że projektem uchwały zajmowała się komisja budżetowa, która wydała opinię pozytywną. Poprosiła Skarbnika Miasta i Gminy o krótką informację na temat projektu uchwały.

Skarbnik Miasta i Gminy Pierzchnica Krzysztof Cieślak poinformował, że ustawa z dnia 12 marca 2022r. dała możliwość udzielenia przez radę upoważnienia Burmistrzowi do wprowadzania środków pochodzących z funduszu wsparcia dla obywateli Ukrainy objętych konfliktem zbrojnym. Mówił, że ta uchwała jest zasadna, bo Burmistrz nie ma na podstawie obecnej uchwały wprowadzenia środków w ramach pomocy dla obywateli Ukrainy. Środki są przekazywane na bieżąco są to kwoty nie duże. Bez takiej uchwały nie byłoby możliwości ujęcia ich w budżecie tylko trzeba byłoby zwoływać sesje za każdym razem jak takie środki by wpłynęły. Dodał, że środki które wpływają od Wojewody to są środki celowe i nie można ich przeznaczyć na co innego niż wpływają w ramach dotacji. Wprowadzenie takich środków do budżetu jest czynnością czysto techniczną.

Sołtys Ryszard Bryk zapytał o środki rządowe, które wpływają do gmin czy gmina już takie środki uzyskała.

Skarbnik Miasta i Gminy Pierzchnica Krzysztof Cieślak poinformował, że w projekcie uchwały budżetowej było wprowadzone 8700 zł. Po przekazaniu materiałów na sesję przyszło około 10 tys. zł między innymi na wypłatę tych 40 zł za każdy dzień i po ich wprowadzeniu będzie następowała wypłata. Te środki wpływają na bieżąco i nie są to duże kwoty.

Radni nie wnosili uwag do projektu uchwały w sprawie upoważnienia Burmistrza Miasta i Gminy Pierzchnica do dokonywania zmian w uchwale budżetowej oraz wieloletniej prognozie finansowej w celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa w związku z tym przewodnicząca rady poddała projekt uchwały pod głosowanie.

Po przeprowadzonym głosowaniu przy użyciu imiennego wykazu głosowania radnych wynik głosowania był następujący: na ustawowy skład rady 15 radnych głosowało 15 radnych i za było 14 radnych, przeciw nie było, wstrzymujących się był 1 radny.

Imienny wykaz głosowania dotyczący przyjęcia uchwały w sprawie upoważnienia Burmistrza Miasta i Gminy Pierzchnica do dokonywania zmian w uchwale budżetowej oraz wieloletniej prognozie finansowej w celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodnicząca rady stwierdziła, że uchwała Nr XXXIV/22/2022 Rady Miejskiej w Pierzchnicy w sprawie upoważnienia Burmistrza Miasta i Gminy Pierzchnica do dokonywania zmian w uchwale budżetowej oraz wieloletniej prognozie finansowej w celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa została podjęta większością głosów.

Ad.11.Przewodnicząca rady poddała pod obrady projekt uchwały w sprawie oceny aktualności Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Pierzchnica oraz miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego wraz z analizą zmian w zagospodarowaniu przestrzennym Miasta i Gminy Pierzchnica. Poinformowała, że projektem uchwały zajmowała się komisja samorządowa i po analizie wydała opinię pozytywną. Poprosiła Burmistrza o informację w sprawie projektu.

Burmistrz poinformował, że zgodnie z przepisami o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym jest konieczność dokonania takiej oceny aktualności raz na kadencję. To opracowanie przygotowała komisja urbanistyczna. Specjaliści przeanalizowali dokumenty, które są w posiadaniu a mianowicie studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego i istniejące plany miejscowe z obowiązującym prawem w tym zakresie. Opracowanie pokazuje jak wygląda sytuacja np. w zakresie pozwoleń na budowę domów jednorodzinnych, jak w poszczególnych latach, w konkretnych miejscowościach, ile decyzji o warunkach zabudowy zostało wydanych. To opracowanie ma inne przesłanie dodatkowe, mianowicie jest warunkiem koniecznym do tego żeby móc opracować miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego. Mówił, że na chwilę obecną planuje żeby taki plan wykonać dla terenów inwestycyjnych. Jeden inwestor kupił grunty na tym terenie i będzie chciał realizować przedsięwzięcie i pozostałą część wystawiono do sprzedaży i jest podmiot zainteresowany. W studium zagospodarowania są to tereny pod działalność gospodarczą natomiast w wypisie z rejestru gruntów funkcjonuje jako teren rolny. Trochę to komplikuje, ale zrobienie planu zagospodarowania gdzie będzie wpisane, że jest to teren przemysłowy to tym przedsiębiorcom byłoby dużo łatwiej realizować przedsięwzięcia. Posłuży to również do przetrenowania opracowania miejscowych planów zagospodarowania ponieważ w perspektywie kilkuletniej zajdzie konieczność opracowania planów na pozostałym obszarze gminy. Takie przedsięwzięcie opracowania planów miejscowych zagospodarowania przestrzennego będzie kosztowne, bo robią to urbaniści. Przyjęcie tego projektu otworzy możliwości do dalszego działania czyli opracowania miejscowego planu dla tego terenu powiedział.

Radni nie wnosili uwag do projektu uchwały w sprawie oceny aktualności Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Pierzchnica oraz miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego wraz z analizą zmian w zagospodarowaniu przestrzennym Miasta i Gminy Pierzchnica w związku z tym przewodnicząca rady poddała projekt uchwały pod głosowanie.

Po przeprowadzonym głosowaniu przy użyciu imiennego wykazu głosowania radnych wynik głosowania był następujący: na ustawowy skład rady 15 radnych głosowało 15 radnych i za było 15 radnych, przeciw nie było, wstrzymujących się nie było.

Imienny wykaz głosowania dotyczący przyjęcia uchwały w sprawie oceny aktualności Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Pierzchnica oraz miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego wraz z analizą zmian w zagospodarowaniu przestrzennym Miasta i Gminy Pierzchnica stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodnicząca rady stwierdziła, że uchwała Nr XXXIV/23/2022 Rady Miejskiej w Pierzchnicy w sprawie oceny aktualności Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Pierzchnica oraz miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego wraz z analizą zmian w zagospodarowaniu przestrzennym Miasta i Gminy Pierzchnica została podjęta jednogłośnie.

Ad.12.Przewodnicząca rady poddała pod obrady projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Osłonowego „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2022 w Gminie Pierzchnica. Poinformowała, że projektem uchwały zajmowała się komisja samorządowa i po analizie wydała opinię pozytywną. Poprosiła Burmistrza o informację w sprawie projektu.

Burmistrz poinformował, że organ nadzoru stwierdził, że program, który został uchwalony nie jest prawem miejscowym czyli nie podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego natomiast w uchwale jest napisane, że podlega publikacji i stąd zachodzi konieczność sprostowania tej uchwały, że uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia a nie, że po publikacji w dzienniku urzędowym. Merytorycznych zmian w programie nie wprowadza się.

Radni nie wnosili uwag do projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Osłonowego „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2022 w Gminie Pierzchnica w związku z tym przewodnicząca rady poddała projekt uchwały pod głosowanie.

Po przeprowadzonym głosowaniu przy użyciu imiennego wykazu głosowania radnych wynik głosowania był następujący: na ustawowy skład rady 15 radnych głosowało 15 radnych i za było 15 radnych, przeciw nie było, wstrzymujących się nie było.

Imienny wykaz głosowania dotyczący przyjęcia uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Osłonowego „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2022 w Gminie Pierzchnica stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodnicząca rady stwierdziła, że uchwała Nr XXXIV/24/2022 Rady Miejskiej w Pierzchnicy w sprawie zmiany uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Osłonowego „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2022 w Gminie Pierzchnica została podjęta jednogłośnie.

Ad.13.Przewodnicząca rady poddała pod obrady projekt uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w gminie Pierzchnica na lata 2022-2023. Poprosiła Burmistrza o informację w sprawie projektu.

Burmistrz poinformował, że jesienią ubiegłego roku taki program był uchwalany. Zmieniła się ustawa, która spowodowała, że ten uchwalony program utracił swoją ważność z dniem 31 marca br. i zachodzi konieczność ponownego uchwalenia programu, który będzie miał zastosowanie od 1 kwietnia br. Zadania i cele programu są takie same. Żeby można było realizować programy profilaktyczne i wydatkować środki za zezwolenia na sprzedaż alkoholu to musi być aktualny program.

Radni nie wnosili uwag do projektu uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w gminie Pierzchnica na lata 2022-2023 w związku z tym przewodnicząca rady poddała projekt uchwały pod głosowanie.

Po przeprowadzonym głosowaniu przy użyciu imiennego wykazu głosowania radnych wynik głosowania był następujący: na ustawowy skład rady 15 radnych głosowało 15 radnych i za było 15 radnych, przeciw nie było, wstrzymujących się nie było.

Imienny wykaz głosowania dotyczący przyjęcia uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w gminie Pierzchnica na lata 2022-2023 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodnicząca rady stwierdziła, że uchwała Nr XXXIV/25/2022 Rady Miejskiej w Pierzchnicy w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w gminie Pierzchnica na lata 2022-2023 została podjęta jednogłośnie.

Ad.14.Przewodnicząca rady poddała pod obrady sprawozdanie z realizacji Programu współpracy gminy Pierzchnica z organizacjami pozarządowymi za rok 2021. Poprosiła Burmistrza o przedstawienie sprawozdania.

Burmistrz przedstawił sprawozdanie z realizacji Programu współpracy gminy Pierzchnica z organizacjami pozarządowymi za rok 2021, które stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Radni nie występowali z pytaniami w sprawie sprawozdania z realizacji Programu współpracy gminy Pierzchnica z organizacjami pozarządowymi za rok 2021.

Ad.15.Wolne wnioski.

Pani Magdalena Wierzchanowska wystąpiła o dowiezienie kruszywa na drogę w Strojnowie od Lizaw. Droga była w miarę przejezdna ale teraz przejechała tatra z drewnem i zrobiła duże koleiny. Powiedziała, że karetka do osoby chorej nie mogła dojechać, mieszkają tam osoby starsze. Mówiła, że trudno tam przejść pieszo nie mówiąc o jeździe samochodem. Pytała kiedy będzie tam wysypany kamień na tę drogę żeby przejazd był w miarę normalny. Przy odśnieżaniu zrobiony był zwał śniegu na drodze, że nie można było przejechać. Krzaki na zakrętach wchodzi w drogę, jeżdżą tam kładami i krosami szybko i jest bardzo niebezpiecznie ze względu na ograniczoną widoczność na zakrętach. Zapytała kiedy byłaby możliwość zrobienia tam drogi asfaltowej.

Radny Wiesław Kwaśniewski mówił, że Burmistrz wspomniał wcześniej, że jest nabywca na działki na terenie inwestycyjnym. Zapytał pod jaką działalność nabywca chce nabyć te tereny.

Zapytał jak się przedstawia sprawa z uchodźcami w gminie, bo słyszy się, że będzie więcej uchodźców i jaka jest możliwość rozmieszczenia ich.

Sołtys Ryszard Bryk zapytał w sprawie oświetlenia ulicznego, bo chyba był przetarg i czy się dokonał i jeżeli tak to kiedy będzie wymieniane oświetlenie, bo podjęta została decyzja żeby nie wymieniać spalonych żarówek, a we wsi Osiny jest już kilka lamp co nie świeci.

Odpowiedzi na zgłoszenia udzielił Burmistrz.

Oдноśnie drogi od Lizaw do Strojnowa to będzie zlecone w trybie pilnym dodatkowe kruszywo żeby udroźnić przejazd. Powiedział, żeby w przyszłości jak się droga zepsuje to żeby dzwonić a nie czekać do sesji żeby przywrócić przejezdność drogi. Pracownik tam pojedzie, dokona oceny i będzie zlecone żeby naprawić przejezdność.

Poinformował, że złożony został duży projekt do Polskiego Ładu na 4 mln zł i liczy, że jakby przeszedł ten wniosek to między innymi uwzględniono tam budowę drogi asfaltowej do tych ostatnich domów żeby ten temat był zakończony. W tej chwili trwa realizacja inwestycji do lasu od strony Osin i jakby było dofinansowanie i przejdzie wszystko pomyślnie wtedy by sprawa została załatwiona i dojazd byłby już drogą asfaltową, a także odśnieżanie i korzystanie z tej drogi to byłby inny standard. Na chwilę obecną bieżące sprawy będą w trybie pilnym zrealizowane.

Oдноśnie terenów inwestycyjnych generalnie zainteresowany jest właściciel firmy, który jest z Morawicy i wykonuje modernizacje oczyszczalni. Przedsiębiorca szuka takich terenów gdzie miałyby możliwość utworzenia siedziby firmy i zrobić skład materiałów. Oglądał ten teren i jest zainteresowany. Przetarg został ogłoszony i nie jest powiedziane, że on kupi, bo podmiot, który kupił wcześniej też jest zainteresowany. Aktualnie jest zlecony projekt wykonania drogi dojazdowej w trybie wykupu specustawy. Najprawdopodobniej na jesieni będzie pozwolenie i byłaby możliwość zrobienia drogi dojazdowej.

Oдноśnie przetargu na oświetlenie to odbyło się otwarcie ofert. Pierwotnie w projekcie kosztorys wynosił na około 4 mln zł i składając wniosek asekuracyjnie podniesiono na 4,5 mln zł i taki wniosek o dotacje został złożony. Okazało się, że wzrost cen jest jeszcze większy i najtańsza oferta wynosiła 5,2 mln i przekroczyła o 700 tys. zł. Jest to poza możliwościami finansowymi gminy dlatego przetarg został unieważniony i w dniu dzisiejszym będzie ogłoszony po raz kolejny przy czym ograniczono zadanie do samej wymiany lamp i dowieszenie lamp. Zrezygnowano z montażu lamp hybrydowych, bo one stanowiły koszt w projekcie 600-700 tys. Powiedział, że bez lamp hybrydowych powinno się zmieścić zadanie w budżecie. Przetarg jest unijny, bo jest to duża kwota więc musi być ogłoszony na 30 dni i około 25 lub 26 maja będzie otwarcie. Mówił, że podjął decyzję o wstrzymaniu wymiany żarówek ze względu na to, że koszt wymiany żarówki jest w granicach 350-400 zł. Teraz wymieniać spalone żarówki i za pół roku wymienić całość na nowe to trochę to kosztuje, bo miesięcznie około 10 tys. zł płaciło się za konserwację. Mówił, że idzie lato, dzień jest dłuższy i konieczność świecenia jest mniejsza ostatecznie coś za coś. Trzeba pieniędzy trochę zaoszczędzić, bo wszystko drożeje i stąd decyzje żeby nie wydawać pieniędzy bez potrzeby.

Powiedział informacyjnie, że w dniu jutrzejszym zostaną otwarte oferty na ten duży przetarg dotyczący budowy świetlic i okaże się jak to wyjdzie. Przetarg na wyposażenie sali gimnastycznej zmieścił się w zaplanowanym budżecie.

Odnosnie sprawy uchodźców powiedział, że lokal w Remizie w Pierzchnicy jest zorganizowany na pisemne polecenie Wojewody ponieważ ustawa o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa nadaje Wojewodzie takie prawo i wydał mu jako Burmistrzowi polecenie zorganizowania takiego lokalu w remizie i zalecenie Wojewody zostało wykonane. W tej chwili jest tam około 30 miejsc przy czym pięć łóżeczek można dostawić. Na dzień dzisiejszy przebywa tam 25 osób z tego 15 to dzieci a 10 to kobiety. Na dzień dzisiejszy nie planuje się zorganizowania kolejnych miejsc dodatkowych. Gmina otrzymała refundację w wysokości 3 tys. zł na pokrycie kosztów dostosowania tego lokalu. Mają być refundowane wydatki na utrzymanie tego lokalu w wysokości 40 zł od osoby za każdą dobę. Na dzień dzisiejszy gmina finansuje obiady dla tych osób natomiast śniadania i kolacje finansują sobie we własnym zakresie. Gmina pokrywa również koszty ogrzewania, energii elektrycznej i wynagrodzenie osoby, która to wszystko koordynuje. Mieszkańcy mają już nadane pesele chyba, że ktoś nowy przybywa i w związku z tym mogą składać wnioski do ośrodka pomocy społecznej i otrzymywać jednorazowy zasiłek 300 zł na zagospodarowanie się i do ZUS jak ktoś ma dzieci o 500+.

Po wyczerpaniu porządku obrad przewodnicząca podziękowała wszystkim za udział i zamknęła trzydziestą czwartą sesję Rady Miejskiej w Pierzchnicy.

Sesja zakończyła się o godzinie 14.00.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokółował:

S. Kielesiński

Przewodnicząca Rady  
(-) Maria Łopatowska